
品名
おぼろづき
有機 ゆきひかり
有機 合鴨ピリカ
有機 ゆめぴりか
有機 おぼろづき
特栽 おぼろづき
特栽 ななつぼし
特栽 ゆめぴりか
ハッピーヒル
こしひかり

1kg（玄米）

430円
785円
800円
800円
770円
500円
500円
565円
890円
750円

5kg（玄米）

2,030円
3,690円
3,800円
3,800円
3,650円
2,360円
2,360円
2,660円
4,200円
3,680円

10kg（玄米）

3,980円
6,980円
7,090円
7,090円
6,930円
4,420円
4,420円
4,980円
7,980円
ー

30kg（玄米）

11,300円
19,900円
20,160円
20,160円
19,750円
13,170円
13,170円
14,190円
22,740円

ー

産地・生産者

栗山・寺島正晴

北竜・川本隆幸

北竜・川本隆幸

北竜・黄倉正泰

北竜・黄倉正泰

北竜・黄倉正泰

北竜・黄倉正泰

北竜・黄倉正泰

愛媛・福岡自然農園

福島・横川良雄

入荷

入荷中

入荷中

10／初

10／中

10／中

年明け

入荷中

10／中

11／中

11／末

栽培方法

農5割減・化5割減

有機JAS・あいがも農法

有機JAS・あいがも農法

有機JAS

有機JAS

農8割減・化6割減

農8割減・化6割減

農8割減・化6割減

農薬・化学肥料不使用

有機JAS

　

2014 年新米価格表
※入荷時期については、それぞれ品種ごとに前後いたします。
※玄米の価格です。精米した場合、多少目減りします。

おまたせいたしました。新米の季節がやってきました。
一粒一粒丹精こめて込めて作った生産者の熱い思いは、今年も
無事に 0-1 テストの基準をパスしてくれました。おなじみ寺島
さん、北竜町であいがも農法に取り組む川本さん、同じく北竜
町のクリーン農業の伝道師、黄倉さんなどなど、道内の篤農家
をはじめ、自然農法の世界的な師である、愛媛県の福岡自然農
園からも、幻といわれた「ハッピーヒル」が入荷します。

また、震災による放射能問題で大変なご苦労をされた横川さん
のお米も、引き続き取り扱いになります。昨年はセシウム残留
が玄米で 1.65(bq/kg) 白米で 0.46(bq/kg) と、被災地としては非
常に低レベルであり、長年の有機農法による高い生命力が実証
されました。今年も応援米として販売させていただきます。（尚、
妊婦さんや小さいお子様のいる方はご考慮ください）今年の測
定値は後日計測でき次第発表させていただきます。
では、今年もまほろばのお米たちをよろしくお願いいたします。

おまたせいたしました。新米の季節がやってきました。
一粒一粒丹精こめて込めて作った生産者の熱い思いは、今年も
無事に 0-1 テストの基準をパスしてくれました。おなじみ寺島
さん、北竜町であいがも農法に取り組む川本さん、同じく北竜
町のクリーン農業の伝道師、黄倉さんなどなど、道内の篤農家
をはじめ、自然農法の世界的な師である、愛媛県の福岡自然農
園からも、幻といわれた「ハッピーヒル」が入荷します。

また、震災による放射能問題で大変なご苦労をされた横川さん
のお米も、引き続き取り扱いになります。昨年はセシウム残留
が玄米で 1.65(bq/kg) 白米で 0.46(bq/kg) と、被災地としては非
常に低レベルであり、長年の有機農法による高い生命力が実証
されました。今年も応援米として販売させていただきます。（尚、
妊婦さんや小さいお子様のいる方はご考慮ください）今年の測
定値は後日計測でき次第発表させていただきます。
では、今年もまほろばのお米たちをよろしくお願いいたします。

今年
も新米

の季節が

やって
きました！

新
米

黄倉さん

寺島さん

川本さん

横川さん

故・福岡正信先生


