

おまたせいたしました。新米の季節がやってきました。

一粒一粒丹精こめて込めて作った生産者の熱い思いは、今年も無事に 0-1 テストの基準をパスしてくれました。おなじみ寺島さん、北竜町であいがも農法に取り組む川本さん、同じく北竜町のクリーン農業の伝道師、黄倉さんなどなど、道内の篤農家をはじめ、自然農法の世界的な師である、愛媛県の福岡自然農園からも、幻といわれた「ハッピーヒル」が入荷します。

また、震災による放射能問題で大変なご苦労をされた横川さんのお米も、引き続き取り扱いになります。昨年はセシウム残留が玄米で1.65(bq/kg) 白米で0.46(bq/kg) と、被災地としては非常に低レベルであり、長年の有機農法による高い生命力が実証されました。今年も応援米として販売させていただきます。(尚、妊婦さんや小さいお子様のいる方はご考慮ください)今年の測定値は後日計測でき次第発表させていただきます。では、今年もまほろばのお米たちをよろしくお願いいたします。



寺島さん



2014 年新米価格表 ※入荷時期については、それぞれ品種でとに前後いたします。 ※玄米の価格です。精米した場合、多少目減りします。

品名	入荷	産地・生産者	栽培方法	1kg (玄米)	5kg(玄米)	10kg (玄米)	30kg (玄米)
おぼろづき	入荷中	栗山・寺島正晴	農5割減・化5割減	430円	2,030円	3,980円	11,300円
有機 ゆきひかり	入荷中	北竜・川体隆幸	有機JAS・あいがも農法	785円	3,690円	6,980円	19,900円
有機 合鴨ピリカ	10 /初	北竜・川体隆幸	有機JAS・あいがも農法	800円	3,800円	7,090円	20,160円
有機 ゆめぴりか	10/中	北竜・黄倉正泰	有機JAS	800円	3,800円	7,090円	20,160円
有機おぼろづき	10/中	北竜・黄倉正泰	有機JAS	770円	3,650円	6,930円	19,750円
特栽おぼろづき	年明け	北竜・黄倉正泰	農8割減・化6割減	500円	2,360円	4,420円	13,170円
特栽ななつぼし	入荷中	北竜・黄倉正泰	農8割減・化6割減	500円	2,360円	4,420円	13,170円
特裁ゆめぴりか	10/中	北竜・黄倉正泰	農8割減・化6割減	565円	2,660円	4,980円	14,190円
ハッピーヒル	11/中	愛媛・福岡自然農園	農薬・化学肥料不使用	890円	4,200円	7,980円	22,740円
こしひかり	11/末	福島・横川良雄	有機JAS	750円	3,680円		(-(